

„Nowa Reforma“ wychodzi codziennie rano.

Prenumerata wynosi:

Table with 4 columns: Wzrost, rocznie, półrocznie, kwartalnie, miesięcznie. Rows for Poland and abroad.

Prenumeratę i ogłoszenia (inseraty) przysłać należy do Administracji „Nowej Reformy“ w Krakowie.

Redakcja: ulica Jagiellońska 10. Administracja: ul. św. Anny 1. 3. Telefon Redakcji 41. Administracji 241. Dla reklam zamiejscowych 1572.

Cena numeru 20 Mp.

NOWA REFORMA

Prenumeratę przyjmują:

Zamiejscowa: Administracja „Nowej Reformy“ i wszystkie urzędy pocztowe; miejscowa: Administracja „Nowej Reformy“... Buro dziennikow Marjana Hapczyca...

Zamiejscową prenumeratę i ogłoszenia (inseraty) przyjmują: We Lwowie: Biuro dziennikow A. Buchacza... W Jarosławiu J. Soszyńskiego... W Tarnobrzegu M. Reksch... W Wiedzieli...

Ogłoszenia (inseraty) przyjmuje Administracja „Nowej Reformy“ za opłatą od miejsca wiersza nonparelowego za raz Mk 30... Za układ tabelaryczny, cyfrowy, składowany...

Swój do swego!

Kto Polak Kto chrześcijanin Kto wierzy w moc słowa hasła

niech się zapisze do TOWARZYSTWA ROZWÓJ w Krakowie, ulica Smoleńska L. 19 (od godziny 5—8).

I do WSPÓLZIELNI LIGI KONSUMENTÓW TOWARZ ROZWOJ (od 9—1 i od 4—7). Współzielnia przyjmuje również wkładki eszecznościowe na 1% miesięcznie czyli 12% rocznie.

„FENODONT“

wznagiła dziąsła, usawa kamień śluzowy, oczyniające jamę ustną i daje ujębienie śnieżną białkość. Do nabycia we wszystkich aptekach i drogerjach. Przedstawicielstwo w Krakowie: Dom handlowy „Pewność“, Kraków, ul. Długa 43.

WYTŁOKI SUSZONE z przerobionych baraków cukrowych, odstępnie CUKROWNIA — CHODORÓW.

Problemy bliskiego Wschodu

Kraków, 8 lutego. W Paryżu ma się niebawem odbyć między Anglią, Francją i Włochami konferencja dla omówienia i ostatecznego rozstrzygnięcia tych problemów bliskiego Wschodu...

Władzy duchownej mahometnackiej. Także pogodził obu synów tegoż Husseina — Faisla w Damaszku i Abdullaha w Anamanie, na stanowiskach mokrskich...

Najgroźniej przedstawia się sprawa wóród Mahometnackich, dotąd najgroźniejszych podór gromadzenia mahometnackiego w Indiach. Rozpoczął się tam ruch wprost rewolucyjny pod hasłami restytucji godności kalifa...

ARTYKUL DOTYCZĄCY INTERPELACYI.

Wnio, 7 lutego (PAT). Na wczorajszym posiedzeniu Komisji ogólnoparlamentarnej odbywającej się w wywołaniu art. 96, dotyczącej interpelacji...

URZĘDOWANIE DELEGATA RZĄDU POLSKIEGO.

Wnio, 7 lutego (PAT). Delegat rządu polskiego, p. Soltan, pojechał w dniu wczorajszym urządowanie. Wczoraj złożył wizytę marszałkowi Sejmu Lokucyjewskiemu...

Po wyborze papieża

BŁOGOSŁAWIENSTWO DLA POLSKI.

Warszawa, 8 lutego (Tel. wł.). Poseł polski przy Watykanie Skrzyński niedługo do ministrowi spraw zagranicznych obszarze sprawozdanie o przebiegu konklawe...

AMERYKA SIĘ SPÓZNIŁA.

Rzym, 7 lutego (AW). Amerykańscy kandydaci na papieża przybyli do Rzymu w chwili, gdy wybór nowego papieża został już dokonany...

BŁOGOSŁAWIENSTWO PAPIEŻA DLA WIĘDZCZYKÓW.

Rzym, 7 lutego (PAT). Po hołdzie kardynałów papież rozmawiał z kilkoma z podróży. Piffa: Zawieć błogosławieństwo moje wszystkim Wiedźczykom i Anstajnikom...

NIEMCY WOBEC NOWEGO PAPIEŻA.

Hanower, 7 lutego (PAT). Kola niemieckie powitały wybór nowego papieża bez entuzjazmu.

SMIAŁY KROK NOWEGO PAPIEŻA.

Wiedeń, 7 lutego (PAT). N. Fr. Prosser pisze: Udzielenie przez papieża Piusa XI błogosławieństwa z oświeconej łoją Bazyliki, było zerwaniem z tradycją...

Prasa warszawska o nowym papieżu

Warszawa, 8 lutego (Tel. wł.). Prasa warszawska w artykule wstępnych poświęca uwagę osobie wybranego papieża.

KARDYNAŁ GASPARI SEKRETARZEM STANU.

Rzym, 7 lutego (PAT). „Comunicato“ dowiaduje się, że papież zatwierdził kardynała Gaspariego na stanowisku sekretarza stanu.

DEPEZA GRATULACYJNA RZĄDU POLSKIEGO.

Warszawa, 7 lutego (PAT). Rząd polski przesłał nowo obranemu papieżowi depeszę gratulacyjną.

Z Sejmu wileńskiego PROGRAM OBRAD.

Wnio, 7 lutego (PAT). Konwent senjorów ustalił temata posiedzeń poszczególnych komisji. Druzo obradować będzie komisja regulacyjna...

Kierunek klasyczny czy realistyczny

Było w tem wszystkim dużo przesady. Zapomnieliśmy, ile światła zawdzięcza nowa Europa autorem starożytnym, ile ich właśnie dzieła przyczyniły się do oświecenia scholastyki...

naukami przyrodniczymi prowadzą życie dobrane (sein humanes Lebens), oddani zaś humanistyce są właśnie najgorsi (seien gerade die Irhumanisten), że odnosi się to nietylko do Jany i nietylko do chwili obecnej...

ze stanowiska ściśle pedagogicznego i humanitarnego. Celem wszelkiej dobrej pedagogiki, do którego ludzkość doszła po szeregu błędów, wahań, prób i doświadczeń, stało się: 1) rozbudowanie w młodzieży zdolności do samodzielnego poznawania i krytycznego myślenia...

dynamis terapeuticko psyches (wychowanie siła lecznicza duszy). Można też zgodzić się z poglądem wybitnego dydaktyka niemieckiego Williama nna, który dowodził, że dobre nauczanie zdolne jest rozwijać charakter młodzieży w tym kierunku, aby ta z żywiołową powolnością, zmysłowo-samolubnego dążenia wzniosła się naprzód ku umysłowo-altruistycznemu...

Niezmierną piękność świata starożytnego mogłoby — mówią — stać się w późniejszym życiu przytulnym przed niemiłą w ołowianka; byłoby to jednak zbyt ciasny krąg bytowania duchowego, zbyt odwrany od życia, bo przytulne to tylko nieczuła przed ciotkami, a nie bodźce do oświecenia życia rozumem i kierowania niem według zasad moralności...





Ekonomista, z doświadczeniem, poszukuje pracy...

LOKALU

do wyrobów chemicznych, składającego się z kilku ubikacji...

Wycieczki w Zakopanem... wycieczki, wycieczki...

Własna egzystencja!

Pista do obuwia i wytwórki z kawy...

Oświadczam, iż osam, żalnę i najmniejszą przeproszę...

Najwyższe ceny na garbobe...

Udziałem lekcyj gry na skrzypcach i na fortepianie...

PAPIERY LISTOWE pocztówki artystyczne, albumy...

Automobile osobowe ciężarowe...

Fabryki na zabawy wypożyczalnia...

DARMO przesyłamy każdemu katalog...

Zgubiono papiery wojskowe na nazwisko Witk Jan...

Restaur klubowy, kryty skóra...

Poszukuje się mlyna

większego lub lokomobilę firmy Wofla lub Lauza...

Sluchacz

kursu inżynierów Akad. handlowej w Krakowie...

Nowości wydawnicze

Wacław Grabiański, Przeciwnie (Dramat w 3-ach aktach)...

ANTONI STECIAK

byli długoletni kierownik firmy W. Halski... handel towarów żelazno-galanteryjnych...

MAŁOPOLSKI ZAKŁAD ODZIEŻY W KRAKOWIE

poleca swe sklepy i magazyny tekstylne w Podgórzu... w Krakowie...

GUMY „MICHELIN” CORD

wszystkich dymensyj, z nowych transportów... „ESHAPÉ” Kraków, ul. Pijarska 4...

Warszawskie Towarzystwo przemysłowo-handlowe

Spółka akcyjna Warszawa, Nowy Świat 35...

pasy transmisyjne skórzane, Balata i z sierści wielbłądziej

wszystkich wymiarów

Koncesjonowane przez M. S. W. i kaucjonowane BIURO OGŁOSZEŃ TEOFIL PIETRASZEK...

LOKALU SKLEPOWEGO

w śródmieściu (Grodzka, Rynek gł., Florjańska, Szewska)...

Za wynajęcie mieszkania w Krakowie

przynajmniej z 3 pokoi z przynależnościami i komfortem...

DOM HANDLOWY „ORDON”

Spółka z ogranicz. odpow. KRAKÓW, PLAC SZCZEPAŃSKI L. 9...

100 wagonów kwaśnej kapusty zdrowej, z Węgier

bardzo tanio sprzedaje natychmiast dyrektor Neuman...

WL. TOMASZEWSKI

Skład porcelany, szkła i lamp Kraków, Rynek gł. 16...

LAKTOL

Mleko sterylizowane dla niemowląt Mleko podwójne...

RAYMOND POINCARÉ

Geneza wojny światowej (Les origines de la guerre) nakładem Stowarz. przyjaciół Francji...

Księga informacyjno-adresowa polskiej części Śląska Opolskiego.

Treść: Raptularz historyczny. Terytorjum i ludność. Górnictwo i przemysł metalurgiczny...

Pończochy damskie i dziecięce

w wielkim wyborze, skarpety, sznurowadła, nici...

Licytacja.

W dniu 14 lutego 1932 r. odbędzie się na zasadzie zezwolenia...

BECZEK ŻELAZNYCH

POCYNKOWANYCH nowych, o pojemności 200 litrów...

Maszyny do szycia

Central-Bohin (familina, cena dotychczasowa Mp. 80.000)...

Towarzystwo handlowe Irving

Smoly dachowej, smaru do wozów, oleji cylindrowych...

NA RATY

ubrania męskie gotowe i na miarę W. Żmuda, Kraków, św. Tomasza 21.

20% TRUMNY METALOWE

EDWARDA PIECZONKI KRAKÓW, UL. ZWIERZYŃECKA L. 10.

ZNICZ S. A. W KRAKOWIE.

FABRYKA ZAPALEK w Podgórzu - Zabłociu

MARMOLADY

do krajania, z jabłek, na cukrze, pierwszej jakości...

KABEKA PRZEMYSŁ DRZEWNY WYTWÓRNIĄ STOLARSKO-MEBLARSKĄ

LEON SCHWARZ KRAKÓW, UL. SŁAWKOWSKA 12 TELEFON Nr 43

26 150 zomieszca przeszło Nr „Fortny”

DACHÓWKI ASBESTOWO-CEMENTOWEJ „GÓRKIT”